Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

02.08.2022 № 339

Об утверждении программы противодействия коррупции,
программы по антикоррупционному просвещению обучающихся
в МОУ «СОШ №4» на 2022-24 годы

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента РФ
от 16 августа 2021 г. № 478 “О Национальном плане противодействия коррупции на
2021 - 2024 годы”, Распоряжением Минобрнауки России от 14.12.2021 N 475-р "Об
утверждении программы по антикоррупционному просвещению населения на 2021 -
2024 годы", в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и
организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МОУ «СОШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года Программу противодействия
коррупции в МОУ «СОШ №4» на 2022 -2024 годы.
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года Программу по
антикоррупционному просвещению обучающихся на 2022 -2024 годы.
3. Ответственному за предупреждение коррупции в МОУ «СОШ №4» Смирновой П.П.
обеспечить и контролировать реализацию Программы противодействия коррупции в
МОУ «СОШ №4» и Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся
на 2022 -2024 годы.
4. Ответственному за предупреждение коррупции в МОУ «СОШ №4» Смирновой Н.П.
довести содержание программ до работников школы на общем собрании трудового
коллектива.
5. Администратору с а й т а ^ ^ Щ д ^ ц К .В . в срок до 01.09.2022 года опубликовать
программу противодеие
6. Контроль исполнен

И.о. директора

Смирнова Н.П
Мингазова М.
Мостовая К.В. |

£] о§if!
\ с  v

. Й Ж
С приказом о зн ак о м л ен а^ I? ''

МОУ «СОШ №4» на сайте школы,
а оставляю за собой.

Т.Я Сварацкая